
  
 
  

 

 

FARNÍ ZPRAVODAJ 
ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST ARCIDĚKANSTVÍ TRUTNOV 

 

 

 

Á FARNOST ARCIDĚKANSTVÍ TRUTNOV 
 

24 
11.06.2023 

 
 
 
Tajemství Eucharistie 
„Kdo jí mé tělo a pije mou krev, má 

věčný život a já ho vzkřísím v poslední 

den“ (Jan 6,54). 

  

 
 
Svátost Těla a Krve Páně - Eucharistie- 

je skutečností tak velikou, že ji 

můžeme chápat z mnoha stran a 

stejně ji nevystihneme. Možná právě 

proto se s tajemstvím Eucharistie 

nesetkáváme jenom při svátku Těla a 

Krve Páně, ale i na Zelený čtvrtek. Tam 

se soustřeďujeme na Velikonoční 

události a víc vnímáme obětní 

charakter mše svaté. Dnes zase do 

popředí vystupuje reálna přítomnost  

 

 

 

 

Ježíše Krista pod způsoby chleba a 

vína. Jsme zvyklí chodit na mši svatou, 

ke svatému přijímání. Víme, že se tam  

zpřítomňuje Ježíšova oběť na kříži, 

víme, že přijímáme Ježíše pod způsoby 

chleba a vína. Ale je to skutečně 

všechno co o Eucharistii dokážeme 

říct? 

Eucharistie nikdy nepřestane být 

tajemstvím, které nás přesahuje, a 

nikdy plně nepochopíme, oč tam jde. 

Je dobré, abychom si ve vztahu                 

k Eucharistii zachovali trochu pokory a 

bránili se všemu, co nás vede                         

k zevšednění a formalismu. Abychom 

se stali lidmi, kteří se umí dívat očima 

srdce, kteří umí děkovat a žasnout. 

                                                      o. Jano 

 



Farní den 
 
Rok s rokem, měsíc s měsícem a týden 
s týdnem se sešel a co se stalo?.......No 
opět přišel, dle meteorologie, letní 
farní den.  
Proběhla obvyklá příprava, jako je 
sekání trávy, nákup piva, lima, 
chystání pípy a dobré nálady. A pak už 
se těšilo, dospat se nemohlo. 
A je to tu. V lorně pomalu dusí žebra 
náš vrchní kuchař Honza, pípu roztáčí 
mistr přiměřené bílé pěny Martin. 
 

  
 
Borůvky a brusinky v tekuté podobě 
rozdává Vašek, elektriku hlídá Jiří,  
nejlepší buchty na světě přináší Anička 
Vrabcová, děti, mládež a Mařenka se 
vrhají na cukrovou vatu. A lid se 
schází, lid usedá, lid se baví a lid je 
snad spokojen.  

 
Ale jenom zábava nás nečeká. Taky je 
třeba splnit, v tomto případě, tak 
milou povinnost a vyslat zdravici. 
Komu? No přece Janu Semerákovi 
k jeho životnímu jubileu. A tak se 
shromáždíme, vytvoříme špalír 
z vařeček a napichováků. Je čtena 
slavnostní báseň a Mistr Jan je 
pasován na čestného vrchního 
kuchaře a je mu udělena nová čepice 
a řád Zlaté vařečky. No řeknu Vám, 
dojímavé to bylo. 

 
 
A pak už přijde ten čas, kdy svítí 
sluníčko a všichni se baví, povídají si, 
smějí se, jedí výborné jídlo a je dobře. 
Lidé si spokojeně broukají, mládež si 
spokojeně (teda doufám, já je 
neposlouchala) šušká a děti si hrají. 



 
Když přijde večer, je tma a (léto, 
neléto) zima, tak se jde domů, teda 
někteří to konečně rozjíždí a skotačí 
do hluboké noci. Budiž jim přáno! 
 

 
 
Teď to podstatné: děkuji všem 
mužům, kteří zajistili, svojí pilnou 
prací, bezproblémový chod celého 
farního dne. 
Děkuji všem ochotným ženám, které 
zajistily buchty, koláče, koláčky a jiné 
občerstvení. 
Děkuji Jiřímu Špeldovi juniorovi za 
fotodokumentaci celé akce. 
 
A především děkuji Vám všem za Vaši 
ochotu přijít, pobýt a za Vaše 
společenství. Vážíme si toho! 
 

Pozvánka 
V pátek 23.6. od 16:00-17:00 

(max.17:30) bude Misijní klubko 

provádět úklid kostela v Poříčí. 

Pokud by se k nim chtěli přidat další 

zájemci, budou srdečně vítáni. 

 

Informace z farnosti: 
Ministrantský výlet 

Na víkend 16.6.-18.6. je v plánu 

ministrantský víkend v Krkonoších. 

Podrobnosti Martin Klenčík. 

Sbírka 

V neděli 18.6. je vyhlášena sbírka na 

Charitu. 

Kavárna 

Poslední kavárna letošního školního 

roku se otevře v neděli 18.6. po ranní 

mši svaté. Opět srdečně zveme. 

 

 

Apoštolát modlitby 

Na červen 2023 
 
Úmysl papeže: 
Za zrušení mučení 
Modleme se, aby se mezinárodní 
společenství zavázalo ke konkrétním 
krokům k vymýcení mučení a zajistilo 
podporu obětem a jejich rodiná 
 
Národní úmysl:  
Za biřmovance 
Modleme se za ty, kdo letos přijímají 
svátost biřmování, aby se stali šiřiteli 
radostné zvěsti. 



POŘAD BOHOSLUŽEB 
FARNOSTI TRUTNOV I., TRUTNOV – POŘÍČÍ, ŽACLÉŘ 

Liturgický týden od 11.června 2023 do 18. června 2023 

 
 

 
 

 

Římskokatolická farnost – Arciděkanství Trutnov, Školní 155/20, 541 01 Trutnov 

Kancelář: tel. 491 004 922; rkf.trutnov@dihk.cz URL: www.farnosttrutnov.cz 

bankovní spojení: č. ú. 1300189399/0800 

P. Ján Kubis, arciděkan: mobil: 605 543 654; kubis.jan@dihk.cz 

mailto:rkf.trutnov@dihk.cz
http://www.farnosttrutnov.cz/
mailto:kubis.jan@dihk.cz

